[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ВЕРХНЕЕ  ДУБРОВО

РЕШЕНИЕ

от «15» октября  2009 года № 232
 р.п. Верхнее Дуброво

Свердловская область
                  Об исполнении  наказов избирателей в 2009 году
Заслушав информацию о реализации наказов избирателей в 2009 году председателя комиссии по наказам избирателей городского округа Верхнее Дуброво Першиной Л.Л., с учетом высказанных замечаний, поправок, уточнений членов комиссии, Дума городского округа Верхнее Дуброво
      РЕШИЛА:

1. Информацию по реализации наказов избирателей принять к сведению.  (прилагается).

2. Рекомендовать Администрации городского округа Верхнее Дуброво ежегодно представлять информацию по реализации наказов избирателей с учетом фактических затрат из местного бюджета и внебюджетных средств.
3. Направить настоящее решение главе городского округа Верхнее Дуброво для подписания и обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комитеты Думы городского округа Верхнее Дуброво.

Глава городского округа                                             В.К Конопкин

Приложение № 1

к решению Думы городского округа Верхнее Дуброво от 15 октября 2009 года № 232
Информация по
реализации наказов избирателей в 2009 году

	№ п.п.
	Наказы избирателей
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Источник

финансирования
	Примечание

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.
	Решить вопрос схемы избирательных округов
	2011 год

II кв.
	Дума ГО

Верхнее Дуброво

	2.
	Назначить ответственного от Администрации за формирование и распространение средств массовой информации.
	2008 год

II кв.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Выполнено

	3.
	Установить информационный щит в микрорайоне ул. Пролетарская, Урицкого.
	2008 год

III кв.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Не выполнено

	Вопросы ЖКХ и благоустройства

	1.
	Разработать программу по ремонту и содержанию муниципальных дорог и тротуаров
	2009 год

III кв.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Не выполнено

	2.
	Установить лежачие полицейские знаки в особо опасных местах.
	2008 год

III кв.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Выполнено

	3.
	Отремонтировать колонки по улицам: Рабочая, Нагорная.
	2008 год

IV кв.
	МУП «ЖКХ»

	Выполнено

	4.
	Усилить контроль по наведению санитарного состояния поселка с опубликованием в СМИ
	постоянно
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Под контролем

	5.
	Обновить таблички с нумерацией подъездов и квартир
	2008 год

III кв.
	МУП «ЖКХ»

	Не выполнено

	6.

	Восстановить уличное освещение по ул. Серова, Советская
	2009 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Восстанов-лено по ул.Советской

	7.
	Произвести ремонт изоляции от станции подмешивания до многоквартирного  жилого дома

№ 8 по ул. Уральская, (ГВС)
	2008-2010 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

МУП «ЖКХ»

	Ремонт  изоляции 50 метров

	8.
	Произвести подрезку деревьев по ул. Горького, К. Маркса, Рабочая, Свободы.
	2009-2010 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Подрезка деревьев ул.Рабочая

	9.
	Произвести ремонт водостоков у многоквартирных жилых домов

№ 2,3 по ул. Строителей, дом № 4 по ул. Уральская, ул.Победы
	2008-2009 г.

Согласно графика
	МУП «ЖКХ» согласно графика

	Ремонт водостоков в объеме 75%

	10.
	Отремонтировать подъезды дома № 8 по ул. Уральская.
	2010 года
	МУП «ЖКХ»

Согласно графика
	+
	+

	11.
	Решить вопрос утилизации газовых емкостей по ул. Уральская дома 4, 8, ул. Советская 3
	2009-2010 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	2009 год вопрос не решен

	12.
	Произвести ремонт мусоросборника у многоквартирного дома № 8 по ул. Уральская
	2008 год
	МУП «ЖКХ»

	Не выполнен

	13.
	Установить урны возле магазина в м/р  Обсерватория
	2008 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	14.
	Произвести ревизию гидрантов
	2008-2009 г.
	МУП «ЖКХ»

	Выполнено

	15.
	Решить вопрос об увеличении количества вагонов в электропоездах
	2008 год

III кв.
	Помощник депутата
Г.К. Леонтьева

Дума ГО

Верхнее Дуброво

	Вопрос «отпадает»,т.к. введены маршрутки

	16.
	Контролировать вопрос  по очистке ж/д моста от снега в зимнее время
	2008 год

IV кв.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

Ж/д станция- исполнитель

	Контролиру-ется

	17.
	Решить вопрос с низким напряжением по ул. Чапаева, Папанинцев
	2008-2009 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Не решен

	18.
	Решить вопрос о придании лесу м/р Обсерватория статуса парковой зоны (с учетом изменения карты зонирования)
	2008 год
	Контролирует –

Дума ГО

Верхнее Дуброво,

исполняет –

Администрация ГО Верхнее Дуброво

	19.
	Решить вопрос с транспортом п.Белоярский (с учетом переноса автобусной остановки в район ж/д переезда)
	2008 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Транспорт-ное сообщение налажено

	20.
	Оборудование для помещения работников ППС МВД
	2008 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Оборудовано

	21.
	Ликвидация на территории МО несанкционированных свалок
	2008-2009 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

(программа)

	Полностью не ликвидированы т.к. не достаточно финансов

	22.
	Способствовать решению строительства путепровода через ж/дорогу
	2008 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Вопросы, касающиеся муниципалитета решаются

	23.
	Организовать торговые места для реализации излишек садово-огороднических  продуктов
	2009 год
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Без решения

	24.
	Восстановить детские площадки: дом № 1 по ул. Строителей, м/р Обсерватории.
	2009-2010 г.
	Администрация ГО Верхнее Дуброво

	Восстановлены

Сумма финансирования будет уточняться с учетом принятия бюджета ежегодно.